Группа В56
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
П Л А С Т И Н Ы  РЕЖ У Щ И Е С М ЕН Н Ы Е
М Н О ГО ГРА Н Н Ы Е ТВЕРДОСП ЛА ВН Ы Е
Ш ЕС ТИ ГРА Н Н О Й  Ф О РМ Ы  С О ТВ ЕРС ТИ ЕМ
И  С ТРУ Ж К О Л О М А Ю Щ И М И  КАНАВКАМ И
НА О Д Н О Й  СТО РО Н Е
К онструкция и разм еры
Hexagon throw-away (indexable) carbide cutting
inserts with cylindrical holes and chip-breaking flutes
on one face only.
Design and dimensions
ГОСТ
19068— 80
МКС 25.100
77.160
ОКП 19 6000
Дата введения 01.01.82
Требования настоящего стандарта являются обязательными.
(Введен дополнительно, Изм. №  2).
1. Конструкция и размеры пластин должны соответствовать указанным на чертеже и в таблице.
* Размер для справок.
мм
Обозначение пластин класса допуска U
i d S dx Г тцифровое буквенно-цифровое Приме
няе
мость
11114—090408 HNUM-090408 9,1 15,875
4,76
6,35 0,8 1,106
11114—090416 HNUM-090416 1,6 0,983
11114—110412 HNUM-110412
11,0 19,050 7,93
U 1,290
11114—110420 HNUM-110420 2,0 1,168
11114—110612 HNUM-110612
6,35
U 1,290
11114—110620 HNUM-110620 2,0 1,168
11114—120612 HNUM-120612 12,8 22,200 1,2 1,534
П р и м е р  у с л о в н о го  о б о зн а ч е н и я  при заказе пластины из твердого сплава марки Т15К6,
с длиной режущей кромки I = 9,1 мм, толщиной s = 4,76 мм, радиусом г  = 0,8 мм:
19 6613 0396090408
Издание официальное